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 SYNAPSE

Pasqyra Financiare e Bilancit

Deri me : 31/12/2018

Synapse ATS

Aktivet Shenime Viti raportues Viti Paraardheés
(2018) (2017)
I Aktivet afatshkurtra 43,940,582 54,243,376]
1 Aktive Monetare 14,423,626 19,108,946
1 |Banka 429,864 2,707,926
2 |Arka 13,993,762 16,401,020,
2 Investime 0 0
1 |N& tilyj prongsie & njésive ekonomike brenda grupil 0 0]
2 |Aksionet e vela 0 0
3 |Te tjera Financiare 0 0
3 Té drejta té arkélueshme 25,201,381 26,278,999]
1 |Nga aktiviteti | shfrgézimit 24,275,580 24,710,349
2 |Nga njésilé ekonomike brenda grupit 0 0
3 |Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 0 0
4 |Té tlera 925,801 1,568,650
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
4 Inventarét 4,315,574 8,855,431)
1 |Léndé e paré dhe maleriale t& konsumueshme 4,024,855 8,855,431
2 |Prodnime né proces dne gjysémprodukte 0 0
3 |Produkte t& gatshme 0] 0
4 |Malira 290,719 [0
5 |Aklive Biolog]lke (Gjé e gjall& né rritje e majméri) 0 i
6 |AAGJM t& mbajtura par shitje 0 0]
7 |Parapagime pér inventar 0 [t}
5 Shpenzime té shiyra 0 0'
Té arkélueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 i
Il Aktivet Afatgjata 2,194,867 1,768,990]
1 Aktive financiare 0 0]
1 |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 |Tiluj t& huadhénigs né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 |Tilj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
4 |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
5 |Tiluj t& tjeré 1& mbajtur si aktive afatgjata 0 o
6 |Titu] 1& tjeré t& huadhénies 0 0
2 Aktivet materiale 2,192,675 1,768,990
1 |Toka dhe ndéresa 0 0
2 |Impiante dhe makiner 813,980 083,738
3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 1,378,685 785,252
4 |Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces 0 (&
3 Ativet biologjike 0 0
Aktive jo materiale: 0 0
1 |Koncesicne patenta,ligenca,marka tregtare 1€ drejla dhe aklive 0 (¢
Emri | Miré 0 0
Parapagime pér AAJM 0 0
5 Aktive tatimore té shiyra 2,192 0
] Kapitall | nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI | AKTIVIT 46,135,449 56,012,366
Ekonomisti i Shogerise Administratori
Elona BEQJA 4 Bernard’ TOGI-{. 2
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% SYNAPSE

Synapse ATS

Detyrimet dhe kapitali Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2018) (2017)

| I_Detyrime afatshkurtra 10,830,833 5,553,109
1 Detyrime afatshkurtra 10,830,833 5,553,109]
1 |Titujt e huamarrjes 0 0

2 |Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 0 0

3 |Arkétime né avancé pér porosi 0 0

4 |Té pagueshme pér aklivitelin e shirylézimil 6,728,362 3,560,024

5 |Déftesa té pagueshme 0 0

6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0

7 |Té pagueshme nda] njésive ekonomike ku ka interesa 0 0

8 |Té pagueshme nda] punonjésve dhe sigurimeve 717.676 212,480

9 |Té pagueshme pér detyrimet talimore 3,384,795 1,780,605]

10 |Te tiera t& pagueshme 0 0]

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0]

Té ardhura té shiyra 0 0]
Provizione 0 0|

Il Detyrime afatgjata 0 3,298,005
1 Detyrime afatgjata 0 0
1 |Titujt e huamarrjes ] 0

2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0

3 |Arkétimel né avancé pé&r porosi 0 0

4 |Té pagueshme pér akliviletin e shirytézimit 0 0

5 |Déftesa (& pagueshme 0 0

6 |T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0

T |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa 0 0

8 |Té tjera té pagueshme 0 0
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 _UI
3 Té ardhura té shiyra 0 3, 298,005'
4 Provizione [} o]
1 |Provizione pér pensionel 0 0]
2 |Provizione 1& tjera 0 GI

5 Detyrime tatimore t& shiyra 0 of
1 Kapitali 35,304,616 47,161,252
; | Kapitali dhe Rezervat 0 ﬂ
2 Kapitali | Nénshkruar 100,000 wu,ouol
3 Primi i lidhur me kapitalin 0 OI
4 Rezerva rivlerésimi 0 'DI
5 Rezerva té tiera 3,247,504 3,247,504)
1 |Rezerva ligjore 1.708,151 1,708,151
Rezerva statutore 1,539,353 1,539,353
Rezerva té tjera 0 0

Fitimi i pashp&rndaré 24,236,268 35,699,838]

Fitim ] Humbja e Vilit 7,720,844 8,113,910
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 46,135,449 56,012,366

Ekonomisti i Shogerise

Elona BEQJA
Q}R:ild3\3&§
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Synapse ATS shpk
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2018 2017
B |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 80,698,944 78,119,758
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |TE ardhura té tjera té shirytézimit 16,278 5,685,907
P |Lénda e pareé dhe materiale té konsumueshme -54,050,419 52,991,595
1 Lénda e paré dhe maleriale t& konsumueshme -53,980,095 52,991,595
2 Té& ljera shpenzime -70,324 0
P> |Shpenzime t& personelit -8,605,586 8,816,569
1 Paga dhe shpérblime -7, 447,439 7,554,874
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas -1,248,147 1,261,695
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -301,799 340,063
» [Shpenzime 18 tjera shirytézimi -7,241,255 11,837,281
b |Té ardhura té tjera 36,648 20
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa € arkélueshém dhe té erdhura (€ tjera 1€ ngjashme (paraqitur 36,648 20
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonamike brenda grupit) '
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aklive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -1,186,524 -272,353
Sh ime int i dhe sh, ime t& ngjash it
ipanzime interesi dhe shpenzime (& ngfashme (paragitur vegmas 78,457 10232
shpenzimel pér (u paguar lek njésité ekonomike brenda grupif)
2 Shpenzime té tjera financiare -1,108,067 -262,121
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
P |FitimilHumbja para tatimit 9,186,287 9,547,824
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,465,443 1,433,914
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,465,443 1,433,914
2 Shpenzimi i tatim filimit 86 shiyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit 1& pfesBmarreve 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 7,720,844 8,113,910
B |Fitiml/fHumbja pér: 0
Pronarél e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konirolluese
Ekonomisti i Shogerise Administratori
Elona BEQJA Bernard TOCI
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% SYNAPSE

Synapse ATS shpk
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése)

Pasqyra e 1é Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi I Elementeve 2017
P [Fitimi/Humbja e vilit 7,720,844 8,113,910
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vilin: -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata maleriale 4
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje -
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet &
P |Tolali i 1& ardhurave (& {jera gjithépérfshirése pér vilin
P |Totali i 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,720,844 8,113,010
P |Totali i 1& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: =
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 9,186,287 9,547,824
Shpenzime (Gjoba) 5453 11,603
Shpenzime te panjohura 577878 -
Shuma per latim 9,769,618 9,669,427
Talimi mbi fitimin 15 % 1,465,443 1,433,914
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 7,720,844 8,113,910
Ekonamisti i Shogerise Administratori
Elona BEQJA N Bernard TOCI ——
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Synapse ATS shpk
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2,018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkéluara nga 1é drejtal e arkélueshme

92,471,664

106,237,060

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-79,072,930

-106,706,239

MM le arkeluara nga ortaket

0

Pagesa {é ljera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

78,457

-10,232

Tatim fitimi | paguar

-822 594

-4,5632,069

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ne) aktivitetin e shirytézimit

6,011,480

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo (6 arkéluara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjala maleriale

-578,792

-377,257

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e invastimeve (é fjera

Arkétime nga shilja e investimeve (8 tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

11,918,891

377,257

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emelimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostove & transaksionit qé lidhen me kredité dhe hualé

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve (€ girasé financiare

Interes | paguar

36,648

Dividendé té paguar

-16,640,858

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

-16,604,210

Totali

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-4,685,319

.

6,388,737

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

19,108,946

25,497,683

Efekli i luhatjeve té kursil té kémbimil (& mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalent8 té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

14,423,626

19,108,946

Ekonomisti i Shogerise
Elona BEQJA
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 SYNAPSE

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar  Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet 1€ béhet sipas kérkesave
dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2 te penniresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém (& pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém
| Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadr kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 DBazae pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parmunet baze per pergalifjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogante e saj aktivet,detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone rmportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe uje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te garia dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohun te pergjitheshine te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera matenale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje panje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periundhave.

itikat kontabél

Per percaktimin ¢ kostos s¢ inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatares se Ponderuar " sipas.(SKK 4:)
Vlieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamanges (dheinteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e
Per vleresimi 1 mepaseshem i AAM eshle zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amonrtizimin ¢ akunuluar(SKK 5;)
Per llogaritjen ¢ amortizimit tc AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M metoden ¢ amortizimit mbi bazen ¢ viefles se
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefles se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimil ate lineare me normien e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca




b SYNAPSE

B Shénimet ge sh
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
7|
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise \::']’::':c Iursi fund vitit | Vlera ne leke
| |SOCIETE GENERALE ALBANIA NE USD USDE | ARAT 213110570000 0000 0107.9368 8745 107.82 9,429
5 |SOCIETE GENERALE ALBANIA NE EURQ EUR  [AL422131 1037 0000 0000 0107 9361 43.63 123.42 6,002
1 |BKTNEEURQ EUR  [422527667 32.6 123.42 4,023
4 |PROCREDIT BANK NE EURQ EUR  [ALS920511227507667CLPRCFEURB 5.19 12342 641
5 |BKTNEALL LEK AL72209110810000080077570202 168 1 168
7 |SOCIETE GENERALE ALBANIA NE ALL LEK | AL9120511227527667CLPRCLALLT 339 1 3319
g |INTESA SAN PAOLO BANK NE EURO EUR | AL25208110080000020501935302 -0.04 12342 -5
o |INTESA SAN PAOLO BANK NE ALL LEK  |AL52208110080000020501935301 3084 1 308
10 |INTESA SAN PAOLO BANK NE USD USD | AL95208110080000020501935303 496 107.82 535
11 |PROCREDIT BANK NE ALL LEK |ALsnistIngiioinidaiszsmntnl - 3,600,000 1 -3,600,000
12 |Depozit ne banke PROCREDIT BANK NE ALL LEK [ 4,010,000 1 4,010,000
Totali 429,864
1.2 Arka
% e Viera ne Kursi Yierane
e ERS IR valute fund vitit leke
Arka ne Leke All 1 13,993,762
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere 0
Totali 13,993,762
2 Investime
2.1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tiera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétucshme
3.1 Nga aktiviteti § shiiytezimit 24,275,580
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vil 24,275,580
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit Z
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve -
j2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria mk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pfesémairéese
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ckonomike me interesa pjesémarése
34 Te tjera 025,801
> T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore -
> Parapagime (€ dhéna =
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> ‘Tatime t& tjera pér punenjésit (teprica debitore) -
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 925,801
> Shteti- TVSH pér tumamé =
= TEé tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer -
> Tatimi ng burim (teprica debitore) -
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) -
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré -
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debilore)
= Debitoré té tjerg, kreditoré té tjerd (teprica debitore) -
> Llogan  pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) -
> Zhvlerésim 1 té drejlave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper) -
\
T P
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9 sYNAPSE

Kapital i nénshiruar i papagiar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale (& konsumueshme
Materiale ndilimés
[.éndé djegése
Pjesé nd&mimi
Mallra per rishitje
Materiale t€ tjera
Tnventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi 1 malerialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve (€ (jera
Inventarct analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe givsémprodukie
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérhime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produkte t gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlergsimi i produkteve t€ galshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhwvlersimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave hashkangiilur

Aktive Biologjike (GJ€ e gjallé né reitje e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmen
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne mitje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM i mbajtura pér shitfe
AAGIM & mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té ger
Produkte (¢ gatshém
Mallra { dhe produkte) pér shatje
Gié e galle
Inventaret analitike bashkangijitur

Shpenzime té shivra
Fumiloré pér shrbime (teprica debitore)
Shpenzime 1€ periudhave (& ardhme

T¢ arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t¢ llogaritura

Té ardhura té llogantura

ARTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione 18 shoqérive t€ kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t€ shogérive t& kontrolluara
Aksione & shogérive € lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t€ lidhura

Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhgnie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadh&nie afatgjalé né njésité ckonomike brenda grupit

4,024,855
4,024,855

200,719
290,719
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8.3
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Tityj pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pyesémarrése
Aksione (€ shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémamése

Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike ke ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjale n€ njésité ckonomike ku ka interesa pjes€manése

Zhwleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesGmarnrtse

Tituf 1€ tjeré 1é mbajtur s aktive afargiata
Aksione € tjera dhe letra me vlergé
Zhvleresimi Aksione (& tjera dhe letra me vieré

Titj vé tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera alatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1€ tieré t& grupit

TE drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhwleresimi Té drejta (€ tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t€ tjeré (€ grupit
Zhvleresimi T¢ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dite ndértesa

Impiante dive makineri

T€ tera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dfie né proces

Analiza e posteve te amorlizushme

Nr

Pér periudh@n

Vieré kontabel ne

Férshkrimi fillim te vitil Blerje  vitl

Amortizimi
vitit ushtrimor Viere

Sistemim

Total
Shpenzime

Ylera neto
31.12.2018

Toka e ndértesa

Mjete Transporti 983,738 27,000

196,544

196,544

814,194

Pajisje zyrash dhe informatike 785,252 788,484

195,255

195,255

1,378,481

| b | b | =

Shuma 1,768,990 815,484

391,799

391,799

2,192,675

R A ]

vz

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin € shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inveniarel analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka ¢ aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emir 1 mire

Fumri 1 mire me vlere fillestare
Emiri i mire (amortizimi)
Emni i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAIM

Fumitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Altive tatimore te shiyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshliruar [ pa paguar

815,484

-
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamargje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blegjet e letrave me vieré

Hua 1€ marra RAIFFEISEN NE LEK
Letra me vieré té borxhit, (& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 1é hredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka |
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Keésti i llogaritur i huas pér C'u pagnar n€ 12 muajt e ardheshem

Arkétime n€ avancé pér porosi
Parapagime té marm

Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
Fumitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
Debitoré té tjer, kreditore té tjerd

Inventari i debitoreve te tiere hashkangjitur

Défiesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per fumizime

1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta { detyrime ndaj pjesétaréve t& jere (& grupmt

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérorve/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shoggrore dhe shéndetsore

Organizma 1€ tjera shogérore

Detyrime € tiera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

‘T'atime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

‘T€ tjera tatime pét*u paguar dhe pér t*u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t shiym (teprica kreditore)

Tatimi né burim

TE tjera t€ pagueshine
TE drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend@ pér t'u paguar

T'é pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura

Inleresa (€ logaritur

T ardhura (€ shtvra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave & ardhine

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Tttt e huamarrjes
Huamartje afatgjata

Tepri ne fund te vitit e llogarise me (-)

6,728,362
6,728,362

— e

717,676
326,022

191,634

3,384,794.,50

40,401

3,321,894

22,500
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Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blejet e letrave me vleré afatgjata
Hua t€ marra

Letra me vleré t& borxhit, (& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

VoMWY

17.2 Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> THuamarje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua € mama
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagune (€ marma
17.4 1€ pagueshne pér aktivitetin e shifytezimit

> Fumitoré pér mallra, produkte e shérhime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitord & tjeré, kreditoré € tjeré mbi nje vil

Inventari i debiloreve te tiere bashkangiitur

17.5 Déftesa 1€ pagueshme
> Premtim pagesa t€ pagueshm per furmizime mbi nje vit

7.6 1¢ pagiceshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit
> Tédrejta/ detyrime ndaj pjesétaréve t& tjerd t& grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pfesémarrése
= Té drejla detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémanése

7.8 Té tfera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

W

Té& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
Té ardhura té shiyvra

Provizione:
20.1 Provizione pér pensionet
202 Provizione 1€ ljera

21 Detyrime tatimore t€ shtyra

=Sz

22 Kapitali diie Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rerzerva téijera
26.1 Rezerva ligjore
26.2 Rezerva statutore
263 Rezerva (€ tiera
Fitimi i pashpérndaré
Titim / Humbia e Vitit

B

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen:

Nega shitja e siluacioneve te punimeve

Nga kryerja e sherbimeve

Te tjera financiare nga interesat bankare

Te ardhara nga kiyega ¢ sherbimeve te transport.

24,236,268
7,720,844

60,713,697

19,985,246

36,648
16,278

TOTALI 1 TE ARDHURAVE

80,751,870 |

Analiza dhe rakordimi i te Ardhurave:

Shitjet e pegashiuara

Shitjet pa TVSH

Eksporte mallrash

418,441

Fumizime me 0%

LA [ fn | e | Pd |

Shitje me shkalle 20%

77,000,940
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6" 1SHitje Yogji agjenteve te udhetimit/ marzhi -
7 | Autongarkese TVSH ne shitje
8 |Borxhikeq -
Shuma e Shitje te raportuara me FDP-te ¢ TVSH-se 77,419,381
Nga kjo
1 |Shtesa ne te ardhura e prodhimit ne proces Minus
2 |Teardhuara finaciare nga fuumitoret Minus 36,648
3 |Te ardhura nga parashkrimi i furmitoreve Minus
4 | Te ardhura nga dividentet dhe te drejta pjesmarrje ne shog te tjera Minus
5 | Zbriten Autofaturat te cilat nuk jane as ne shitje as ne blerje Minus -
6 |Amortizimi | paradhenjes nga viti kaluar Minus 3,295,841
Shuma e te ardhurave pas zbritjeve te te ardhurave pa fature 80,751,870
Diferenca me te ardhurat ne bilanc ]
Shpenzimet perbelien nga:
o |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme -54,050,4192
o |Shpenzime t& personelit -8,605,586
- |641 - Pagat e personelit -7.447.439
- | 644 - Kuota te sigur. shoq. dhe perkralijes sociale -1,248,147
o |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -391,799
o |Shpenzime t€ tjera shftytézimi -7,241,255
- 613 - Qira Kontrate Qeraje -1,106,289
- 615 - Mirembajtfe dhe riparime makina pune -529.506
- 616 - Sigurime 24,767
- 617 - Kerkime dhe Studime Trajninme -799.218
- 018 - Te tjera Licensa -93,500
- 624 - Rellama; publicitet -36.000
- 625 - Transferime; udhetim e dieta -361,205
- 626 - Shpenzime postare dhe telekonumikimi -256,341
- 6272 - Shpenzime per Nafte -2,443.474
- 6273 - Blerje Agjensi Doganore -33,287
- 628 - Shpenzime per sherbine bankare -399.342
- 634 - Taksa dhe larifa vendore -67.000
- 657 - Gjoba dhe demshperblime -3.433
- 658 - Shpenzime Zyra mirembajlje -448 243
- 604 - Blerje energji; avull; uje -215.630
o |Shpenzime (¢ tjera financiare -1,186,524
- | 669 - Hiombje nga kembimei dhe perkthimet valutore -1,108,067
G667 - Shpenzime per interesa -78,457
TOTALI I SHPENZIMEVE -71,565,583
10 Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar 9,186,287
e Fitimi 1 ushirimit 9,186,287
o Shpenzime te pa zbriteshme 583,331
e Fitimi para tatimit 9,769,618
e Tatimi mbi fitimin 1,465,443
o Fitimi Neto 7,720,844
Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
= 657 - Penalitete; gjoba e demshperblime 5453
> |659 - Shpenzime te parregjistruara ne periundhat e meparshme =
> |658 Shpenzime te tjera pa fature tatimore 577,878
TOTALII SHPENZIMEVE TE PAZBRITSHME 583,331
c Shiénime & tjera shpiegeuse
Nejarje te ndodhura pas dates se bilancit per te eilat behen megullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te eilat ik belien mmegulline nuk ka. Gabime materiale
te ndodhura ne periudhat kontabel perpara ketij viti nuk ka pasur.
Ekonomisti rise ratori
Elona BEQJA Bernard TOCI
lon B
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